
 

  

 

17. maj 2006 

Åbent samråd om huseftersynsordningen 
 

Boligudvalget har kaldt justitsminister Lene Espersen og erhvervs- og økonomiminister 

Bendt Bendtsen i åbent samråd om huseftersynsordningen. Samrådet er åbent for alle 

og finder sted onsdag den 24. maj 2006 i vær. 2-080 på Christiansborg. Samrådet be-

gynder kl. 13. 

 

Ordningen med huseftersyn har eksisteret i 10 år. Siden etableringen i 1996 har der i 

perioder været rejst en del kritik af ordningen. Blandt andet på den baggrund har Real-

daniafonden iværksat et analysearbejde, der har resulteret i rapporten ”Huseftersyns-

sordningen – plus, minus 10 år”.  

 

Udvalget har på den baggrund bedt ministrene redegøre for regeringens begrundelse for 

ikke at ville gennemføre den klare anbefaling af model III i rapporten. Model III i rap-

porten beskrives som en langsigte model med henblik på at udvikle og forbedre ord-

ningen, så den fremadrettet sikrer forbrugerne – køberne og sælgerne – en hensigts-

mæssigt beskyttelse i forbindelse med ejendomshandel.  

 

Udvalget har endvidere bedt ministrene give en begrundet gennemgang af elementerne 

i rapportens anbefaling af model III med henblik på redegørelse for, hvilke af de enkel-

te initiativer regeringen kan tilslutte sig. Endelig har udvalget bedt ministrene redegøre 

for, om ministrene ikke deler bekymringen for den manglende overensstemmelse mel-

lem forbrugernes forventninger og det faktiske indhold af huseftersynsordningen, som 

kan betyde, at ordningen ikke bliver anvendt. 

 

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra medlem af Boligudvalget Morten Ho-

mann, (SF) og efter ønske fra formanden for Boligudvalget, Lissa Mathiasen (S). 

 

Hele samrådsspørgsmålet kan læses på www.folketinget.dk under Boligudvalget – alm. 

del samrådsspørgsmål H, I og J. Se tillige Boligudvalget – alm. del – svar på spm. 30 

og Boligudvalget – alm. del – bilag 73 og 75. 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte 

er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man 

ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 5544 

eller via mail (FTSHFA@ft.dk) senest tirsdag den 23. maj kl. 12.00. For gæster, der 

kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsind-

gangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe 

mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, 

tlf. 33 37 33 38 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Jette Nedergaard, tlf. 33 37 55 22. 
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